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درمکتب امام

به فکر مردمداری باشید
امام خمینی)ره(:

آقایانی که الآن رأی اعتماد گرفتند از مجلس و احساس می کنند که مسئولیتشان زیادتر 
شده است برای اینکه، خوب رأی دادند، رأی بالایی مجلس دارد ]...[ اینها باید حالا فکر این 
 معنا باشــند، که مردم را داشته باشــند و یکی از راه هایش این است که وزارتخانه ها و ادارات

یک جوری باشد که نارضایی ایجاد نکند.
صحیفه امام؛ ج19؛ ص35 | جماران؛ 4 شهریور 1363

دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
»انسانی سالم به زندان آمدم و کلکسیونی از مرض را با خودم خواهم برد«1

این جمله بخشی از پرسشنامه ای است که شهید سید اسدالله لاجوردی هنگام آزادی از زندان شاه ، 
تکمیل کرد. او ســال هایی بســیار سخت را در زندان ها و سیاهچال های رژیم شاه گذراند. ۹ سال از 1۴ 
سال پس از تبعید حضرت امام )رضوان الله علیه( را در همان زندان ها طی کرد، بنا بر اسناد ساواک، دید 
چشم چپ خود را از دست داد، دچار درد شدید کمر و زخم معده گردید و ناراحتی های بسیاری را در 

اثر شکنجه های قرون وسطایی مزدوران شاه تحمل کرد.
سید اسدالله لاجوردی از سال های آغازین نهضت امام خمینی )رضوان الله علیه( در هیئت های موتلفه 
اسلامی فعالیت  کرد و همرزم شهیدانی همچون محمد بخارایی و سید علی اندرزگو بود. او پس از ترور 
حسنعلی منصور ، نخستین زندان و شکنجه های رژیم شاه را تحمل کرد و از آن پس ، بازداشت و زندان 

بود که برایش مکرّر از پس یکدیگر می آمد و حبس پشت حبس شامل حالش می شد. 
اما لاجوردی از آن حبس های پی در پی و شکنجه هاو تهدید ها هراسی نداشت و به تکلیف خود عمل 
می کــرد، تکلیفی که زمانی پخش اعلامیه های حضرت امام بود و زمانی دیگر به راه انداختن تظاهرات 
ضد اســرائیلی پس از مســابقه فوتبال ایران و اسرائیل در اردیبهشت 13۴۹ و زمانی هم حمله به دفتر 

هواپیمایی رژیم صهیونیستی در تهران.2
آخرین دوره زندان شــهید لاجوردی که به 18 سال محکوم گردید، مصادف با دوران اعلام رسمی 
مارکسیست شدن مجاهدین خلق شد و درگیری های لاجوردی با سران منافقین زندان، یکی از مهم ترین 
فرازهای زندان او بود که همراه دیگر یارانش از دو سوی مورد حبس و شکنجه قرار می گرفت، هم از سوی 

ساواک و هم از طرف منافقین.
انتقام نگرفت، بلکه پدری کرد

اما طرفه آنکه در ســال های پس از انقلاب، زندانبان همان هایی شد که روزگاری با بدترین روش ها 
در زندان ستمشاهی آزارش داده بودند. لاجوردی که آن زجر و شکنجه های وحشتناک را در زندان های 
شاه تحمل کرده و به خصوص در دوره آخر، با اعمال خبیثانه و رذالت آمیز منافقینی همچون رجوی و 
همپالگی هایش در زندان مواجه شده بود ، پس از انقلاب که به فرمان حضرت امام ، مسئولیت دادستانی 
انقلاب تهران و ریاســت زندان اوین را برعهده گرفت، بهترین ســاختمان زندان )که در زمان رژیم شاه، 
مجتمع اداری و محل اقامت رؤســای زندان بود( را برای نگهداری و آموزش تحت عنوان آموزشــگاه در 

اختیار زندانیان قرار داد. 
کتابخانه نسبتا بزرگی برای استفاده زندانیان برپا کرد  ، آنها را از تلویزیون و همچنین شبکه داخلی 
زندان و تازه ترین روزنامه ها و اخبار بهره مند ساخت  ، برای فراگیری کار و حرفه و احتمالا باری از دوش 
خانواده برداشتن ، کارگاه های متعددی به وجود آورد و با بودجه محدودی که در اختیار داشت و کمک های 
مالی برخی از دوســتانش ، دستگاه ها و وسائل فنی این کارگاه ها مانند چرخ های خیاطی و دوزندگی و 
کفش دوزی ، ماشین های نجاری و چوب بری و مکانیکی و کشاورزی و... را خرید و در اختیار زندانیان 
علاقه مند قرار داد تا هم حرفه ای بیاموزند، هم به کاری مشغول شوند و هم با حقوق و حق  الزحمه ای که 

دریافت می کنند، احیاناً بتوانند به خانواده هایشان، کمک مالی بکنند.3
او برای زندانیانی که تمایل داشتند، کلاس های آموزشی مختلفی به وجود آورد، زمینه کارهای تحقیقی 
و هنری و ورزشی و... آنان را فراهم کرد. بسیاری از زندانیانی که در بیرون فرصت تحصیل یا تکمیل آن 
را پیدا نکرده بودند، با نظارت وزارت آموزش و پرورش شاغل به تحصیل شدند ، از آنها امتحان رسمی به 

عمل آمد و حتی مدرک تحصیلی خود را دریافت کردند.۴
برای نخستین بار درون زندان اوین، استخری را برای استفاده همه زندانیان فراهم آورد5 و نکته جالب 
اینکه برخی از خاطره پردازان فراری به خارج کشور که دورانی را در زندان اوین گذرانده و انواع و اقسام 
افتراها و تهمت ها را به زندانبانان خود نسبت دادند هم نتوانسته اند این خدمات حاج اسدالله لاجوردی را 
نادیده بگیرند و در هر صورت به گوشه ای از آنها اعتراف کرده اند6 و همین می تواند گواهی دیگر بر عظمت 

کاری باشد که شهید لاجوردی در زندان ها انجام داد.
از گردش های سیاحتی و زیارتی تا جبهه های جنگ

حاج اســدالله لاجوردی به همین اقدامات داخل محیط زندان بســنده نکرد و برای اینکه زندانیان 
گروهکی با فضای مردمی جامعه آشــنا شــوند، در دوره های مختلف و با گروه بندی های گوناگون، آنها 
 را بــه گردش های ســیاحتی و زیارتی، بازدیدهای فرهنگی و علمــی و حتی دیدار از جبهه های جنگ

برد.7
شاید به باور خیلی ها نیاید که در سخت ترین زمان تهاجم تروریستی مجاهدین خلق به انقلاب و 
مظاهر آن، دادســتان این انقلاب و رئیس  زندان اوین، زندانیان را برای گردش و تفریح به اطراف ســد 
لتیان می برد، برای حضور در نمازجمعه و تماشای نمایشگاه بین المللی و برنامه های دیگر اقدام می نمود 

و خودش در تمام این فعالیت ها همراهشان بود.8
در خاطرات بســیاری از زندانیان زندان اوین در آن ســال ها و حتی آنها که بعدا از کشور فرار کرده 
و باز به ضد انقلابیون پیوستند، این روایت ها آمده است که بسیاری از اوقات وقتی از کارگاه به سالن ها 
بازمی گشتند، یا در مراسم خاص، بر سر سفره دسته جمعی غذا می خوردند و یا ملاقات های حضوری با 
خانواده خود داشتند، حاج اسدالله لاجوردی را همواره در حال کمک می دیدند که از هیچ نوع کاری ابا 
نداشت، دیگ ها و ظرف ها را می شست، جارو می کرد، با زندانیان در برنامه های ورزشی شان همراه می گردید، 
با خانواده ها و والدین آنها گرم صحبت می شد و بعضا به طور ناشناس در میان آنها حضور می یافت، چنان که 

بعداً پدر و مادرها متوجه می شدند که ساعتها با شهید لاجوردی همسفره و همراه بوده اند.۹
ملاقات های حضوری و خصوصی و حتی ملاقات ویژه برای متاهلین، مرخصی های 2 روزه و3 روزه 
آن هم برای زندانیان گروهکی و امنیتی، از ابتکارات شهید لاجوردی بود که برای اولین بار مطرح شد و 

در زندان های ایران به اجرا درآمد.
وقتی در حسینیه آموزشگاه زندان اوین، دو زانو در کنار زندانیان می نشست و به احوالپرسی با آنها 
مشغول می شد، همه تبلیغات و حرف ها و تهمت ها نزد همان زندانیانی که پیش از این به او تهمت و افترا 

بسته بودند، به یکباره همچون دیواری شیشه ای می شکست و فرو می ریخت. 
زندانی که حصارها را شکست

تا جایی که اهالی زندان اوین صمیمانه وی را »حاج اسدالله« می خواندند. چراکه همین حاج اسدالله 
با آنان )که تا چندی قبل و در بیرون زندان در تیم های مسلح علیه نظام و انقلاب اسلامی می جنگیدند و 
در شرایطی که ارتش بعث صدام هزاران کیلومتر مربع از خاک میهن را در  اشغال خود داشت، از پشت به 
مملکت و مردم خود خنجر می زدند(، آنچنان گرم می گرفت که گویی با بچه هایش حرف می زند. چراکه 
به آن بچه ها به چشم قربانی نگاه می کرد و نه جنایتکار. از همین رو بود که زندان اوین را به واقع، برای 
رهایی آنها از حصارهای تشکیلاتی و دستیابی به واقعیات و حقایق، به آموزشگاهی بدل ساخت و نام آن 
را به یاد دوست و رفیق قدیمی اش که به دست همین منافقین شهید شد، آموزشگاه شهید کچویی گذارد.
این در شرایطی بود که مجاهدین خلق ، مهیب ترین تروریسم تاریخ معاصر را به راه انداخته بودند 
و هر روز تعدادی از مردم را به جوخه های تروریســتی خود می ســپردند. اما حاج اســدالله برای انتقام، 
آموزشگاه شهید کچویی را در قلب زندان اوین به وجود نیاورده بود.او تنها طریق سر به راه کردن گمراهان 
گروهک های ضد انقلاب را با تأســی به پیامبر اکرم)صلی الله علیه و آله( و ائمه معصوم)علیهم السلام(، 

محبت و مهربانی می دانست. 
مدیریت انقلابی و جهادی سید اسدالله لاجوردی بر دادستانی انقلاب اسلامی تهران و زندان اوین در 
مهم ترین برهه درگیری دشمنان انقلاب با نظام نوپای جمهوری اسلامی، هم گروهک های مختلف ضدانقلاب 
به خصوص منافقین را )که شهید لاجوردی آنها را از درون زندان های شاه خیلی خوب می شناخت( به 

حضیض ذلت نشاند و هم بسیاری از قربانیان آنها را مجددا به درون جامعه بازگرداند.
او را تاب نیاوردند

اما متاسفانه برخی از مسئولین، ساده زیستی و قاطعیت انقلابی و رأفت اسلامی حاج اسدالله را تاب 
نیاوردند تا جایی که او را از دادستانی انقلاب و ریاست زندان اوین کنار زدند. اما پس از چند سال، مجددا 
به همکاری دعوت و این بار رئیس  سازمان زندان ها شد. شهید لاجوردی در این سازمان همچنان از امور 

زندانیانی که با عفو حضرت امام به جامعه باز می گشتند و نیاز به شغل داشتند، غافل نمی شد.
شهید لاجوردی در سازمان زندان ها، اداره ای به نام »مراقبت پس از خروج« برای کمک به زندانیان 
آزاد شده به وجود آورد و از طریق این اداره، بسیاری از زندانیان مشمول عفو حضرت امام که در محیط های 

شغلی به سختی پذیرفته می شدند مشغول کار یا تحصیل کرد.
او اهل تجمل و تکلف نبود و در همان ســازمان زندان ها، بسیاری از روش های زائد و  اشرافیت های 
اداری را ملغی کرد. تشریفات کاذب را حذف نمود و امور پرهزینه بی مورد را کنار گذارد. به قول دوستان 

و یارانش، او کم هزینه ترین مسئول نظام بود.10
شــهید لاجوردی باز هم تحت فشار و با سعایت برخی از مسئولین، از مسئولیت فوق کناره گیری 
کرد و به قول خودش سبکبال و آسوده خاطر به همان مغازه کوچکی بازگشت که از سال های پیش از 
انقلاب واقع در بازار در اختیار داشت و با همان دوچرخه قدیمی اش رفت و آمد می کرد. اما اول شهریور 
1377، در حالی که در مغازه کوچکش مشغول گپ و گفت با دو نفر از دوستانش بود، هدف منافقین 

تروریست قرار گرفت.
او به آرزویش رسید که همواره شهادت را برای پایان زندگی اش از خدا طلب می کرد و حقیقتاً که 

مردن برای شخصیت بزرگی چون لاجوردی خیلی کم بود.
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سالگرد شهادت سید اسدالله لاجوردی

از سیاهچال های شاه تا آموزشگاه انقلاب

گزارش خبری کیهان

مجلس به همه وزرای پزشکیان
رأی اعتماد داد

پس از پنج روز کاری و 1۰ نوبت جلسه 
علنی نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
برای بررسی سوابق، صلاحیت و برنامه های 
وزیران پیشــنهادی، با رای اعتماد کامل 
نمایندگان مجلس، 19 وزیر کابینه دولت 

چهاردهم مشخص شدند.
چهارشنبه- 31 مرداد 1۴03- در پنجمین 
و آخریــن روز از بررســی صلاحیت، برنامه ها 
و سوابق وزیران پیشــنهادی دولت چهاردهم 
در صحــن علنی مجلس شــورای اســلامی، 
رأی گیــری درباره وزیران پیشــنهادی انجام 
شــد و بــا رای نماینــدگان مجلــس وزیران 
دولــت چهاردهم مشــخص شــدند. پیش از 
جمهوری  رای گیری، مسعودپزشکیان رئیس  
در جایــگاه ســخنرانی مجلس حاضر شــد و 
برای دومین بــار در طول این هفته از وزیران 

پیشنهادی خود دفاع کرد.
پس از ســخنان رئیس جمهور، رای گیری 
به صــورت توزیــع برگه و به صــورت یکجا 
توســط نمایندگان مجلس انجام شد و نتیجه 

آن اعلام شد.
نماینــدگان مجلس دوازدهــم به وزیران 
پیشــنهادی دولت چهاردهم به شرح زیر رای 

دادند:
1. علیرضا کاظمی وزیر پیشنهادی آموزش 

و پرورش: 268 رای موافق
2. ستار  هاشمی وزیر پیشنهادی ارتباطات 

و فناوری اطلاعات: 26۴ رای موافق
3. سید اسماعیل خطیب وزیر پیشنهادی 

اطلاعات: 261  رای موافق
۴. عبدالناصر همتی وزیر پیشنهادی اقتصاد 

و امور دارایی: 1۹2 رای موافق
5. سید عباس عراقچی وزیر پیشنهادی امور 

خارجه: 2۴7رای موافق
6. محمدرضا ظفرقندی وزیر پیشــنهادی 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی: 163رای 

موافق
7. احمد میدری وزیر پیشنهادی تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی: 1۹1 رای موافق
8. غلامرضا نوری قزلجه وزیر پیشنهادی 

جهاد کشاورزی 253 رای موافق
۹. امین حســین رحیمی وزیر پیشنهادی 

دادگستری: 268 رای موافق

10. امیر عزیز نصیرزاده وزیر پیشــنهادی 
دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح: 281رای 

موافق
11. فرزانه صادق مالواجرد وزیر پیشنهادی 

راه و شهرسازی: 231 رای موافق
12. ســید محمد اتابک وزیر پیشنهادی 

صمت: 231رای موافق
13. حسین سیمایی صراف وزیر پیشنهادی 

علوم، تحقیقات و فناوری: 221 رای موافق
1۴. ســیدعباس صالحی وزیر پیشنهادی 

فرهنگ و ارشاد اسلامی: 272 رای موافق
15. اســکندر مؤمنــی وزیر پیشــنهادی 

کشور: 25۹ رای موافق
16. ســیدرضا صالحــی امیــری وزیــر 
پیشــنهادی میراث فرهنگی، گردشــگری و 

صنایع دستی: 168رای موافق
17. محســن پاک نژاد وزیر پیشــنهادی 

نفت: 222 رای موافق 
18. عباس علی آبادی وزیر پیشــنهادی 

نیرو: 255 رای موافق
1۹. احمد دنیامالی وزیر پیشنهادی ورزش 

و جوانان: 253 رای موافق
دفاعنهائیرئیسجمهور
ازکابینهپیشنهادی

همچنین مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
در مجلس شــورای اسلامی، در دفاع نهائی از 
وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، بیان کرد: از 
نمایندگان تشکر می کنم در این مدت زحمات 
زیادی کشیدید. آنچه که ما امروز در این برهه 
نیازمند آن هستیم وفاق و انسجام داخلی است. 
قطعا معنای وحدت و انسجام این نیست که از 

سلایق و باورهای خود برگردیم. 
وزرایپیشنهادیمجموعهایازسلایق

وجناحهاهستند
وی اظهار کرد: با کابینه پیشنهادی پیمان 
بستیم درخصوص سیاست ها هم قسم خواهیم 
شــد و تلاش خواهیم کرد آن را اجرائی کنیم. 
امیدواریــم این میثاق را با شــما هم داشــته 
باشــیم. پیمانی که بســته بودیم این بود که 
بــا وفاق بیاییم؛ این عزیزان نشــان از تعهد و 
پایبندی من به آن پیمان. وزرای پیشــنهادی 
مجموعه ای از ســلایق و جناح ها هستند. اما 
در اصل چشم انداز و سیاست های کلی و قانون 

برنامه با هم مشترک هستیم. وعده می دهیم و 
روی وعده خود خواهیم ایســتاد. قول دادیم با 
شما تعامل کنیم. حتما با شما تعامل می کنیم 
و تلاش می کنیم با مشــورت شما در راستای 

اجرای قانون تلاش کنیم.
رئیس جمهور تصریح کرد: پیمان همواره 
دوطرفه است. ما ایستادیم، کمک کنید بتوانیم 
روی این اصول کار را ادامه دهیم. اجازه دهید 
سلایق مختلف با هم بتوانیم کار کنیم. اگر قرار 
باشد که پیمان ببندیم و قرار باشد شما گذشته 

را در نظر بگیرید، پیش نمی رود.
بیاییدباهمبرادرشده
وپیمانبرادریببندیم

پزشکیان در ادامه بیان کرد: بیایید با هم 
برادر شــده و پیمان برادری ببندیم. وحدت و 
انســجام ما از نماز و روزه بالاتر اســت. نماز را 
برای وحدت می خوانیم. همه باید با هم  پیمان 
بسته و به ریسمان الهی چنگ بزنیم. مطمئن 
باشید همه ما عیب و نقص داریم. در نقد هیچ 
کدام کوتاه نمی آییم. حضرت علی در نهج البلاغه 
می فرماید که در حضور متقی واقعی یک جامعه 
به هلاکت نمی رســد. مزرعــه جامعه بی آب 
نمی ماند. جامعه مشکل دارد. فقر و تبعیض و 
ناعدالتــی دارد. هر کدام از ما اگر هنر داریم به 
عیب خود بپردازیم. حل اختلاف این نیســت 
که ما طــرف مقابل را محکوم کنیم. نمی توان 
گفت که طرف مقابل همه چیزش غلط است، 

این گونه نمی شود وحدت کرد.
راهنجاتماوحدتاست

وی خاطرنشان کرد: من باید خودم را نقد 
کنم چرا در حضور من در دانشگاه و بیمارستان 
مشکل ایجاد شد؛ ما مشکل هستیم. اگر دست 
به دست هم دهیم می شود قدرت و عزت را به 
مملکت برگردانیم. در جبهه ها نه کسی درجه 
و نه کسی عنوان داشته رقابت برای جنگیدن 
و شهید شدن و فداکاری و ایثار بود. می خواهیم 
مشکل حل شود باید در حل بحران اقتصادی 
رقابت کنیم نه اینکه یکدیگر را تخریب کنیم. 

راه نجات ما وحدت و انسجام است.
رئیس جمهور افزود: ما نظر شــما را روی 
چشم خود می گذاریم؛ اما با وفاق و همدلی باید 
پیــش برویم. فردا در مدیریت ها و اجرا من به 
عنوان مسئول می توانم نظر دیگران را نگیرم. اما 

من می گویم که تنها تصمیم نمی گیرم. بر اساس 
شایستگی و لیاقت و بر اساس عدالت تصمیم 
می گیرم. اگر با هم باشیم می توان مشکل را حل 
کرد. اگر بنا باشد شما کار خود را کنید و ما کار 
خود را بعید می دانم بتوان مشکل را حل کرد.

درمقابلمردمنمیایستم
رئیس جمهور بیان کرد: این جا هســتم تا 
مشــکل مردم را حل کنم. من در مقابل مردم 
نمی ایستم. بنده با شما تفاهم می کنم تا دست 
به دست هم داده تا مشکل مردم را حل کنیم. 
چیــزی که معتقد به آن نیســتم را نمی توانم 
بگویم. این نوشته ها را نمی توانم بخوانم؛ آنچه 
در دلم هست را باید بگویم. آقای میدری اقتصاد 
این قصه را بلد است، در تامین اجتماعی سرآمد 
اســت. می خواهیم به محرومان برسیم؛ ما را 
کمک کنید. به عنوان ایرانی نمی توانم بپذیریم 
آن طرف آب رشــد کنند و ایرانی ها با حسرت 
نــگاه کنند. باید دســت از دعواهای بیخودی 

برداریم و وحدت کنیم.
وفاقووحدترادرتیممابههمنزنید

پزشــکیان تصریح کرد: هــر طرف خطا 
رفتیــم برادرانه بگویید؛ بخــدا می خواهیم به 
مردم خدمت کنیم. برادران و خواهران عاجزانه 
می خواهــم این وفاق و وحــدت را در تیم ما 
به  هم نزنید. مــن نمی گویم عیب ندارم؛ مگر 
می شود آدم عیب نداشته باشد. ما به این نقطه 
رسیدیم. شما با همه نقص ها و عیب ها وفاق ما 
را با هم نزنید. ما قول می دهیم در خدمت شما 
 و خدمت به مردم هرچه از دســتمان برمی آید 

انجام دهیم.
وی افزود: همه این عزیزان کارشــناس و 
نخبه و باتجربه هســتند. مشــکل ما در زبان 
مشترک اســت. زبان مشترک ما چشم انداز و 
قانون برنامه است. همتی و صالحی امیری در 
اقتصاد، بیمه و بانک و در دانشگاه تجربه دارند. 
بنده همه این افــراد را با بالا هماهنگ کردم. 
نمی گویم عیب نداریم. این ها آدم های ناشناخته 
نیســتند. آقای دنیامالی که دیگر از خودمان 
است. ممکن است ضعیف باشیم اما اگر انسجام 
و وحدت داشته باشیم مشکلی نیست که نتوانیم 
حل کنیم. تمام دنیا پشتیبان عراق در جنگ با 
ایران بودند. می دانید هیچی نداشتیم، اما یک 

باور و اعتقاد بود. ما پیروز شدیم.

گذشتهرارهاکنیم
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: امروز جنگی 
که داریم بدتر از جنگ عراق است و باید دست 
به دست هم دهیم. گذشته گذشت. رها کنیم 
گذشــته را. بپذیریم که با تمام وجود با هم به 
مردم خدمت کنیم. کمک کنید این وحدت و 
انســجام علی رغم همه عیب ها برهم نخورد. 
ما با شما هســتیم. هیچ غرور و تکبر در خود 
نمی بینیم. ما نوکری مردم را در خود می بینیم.

قالیباف:مجلسبهوظیفهخود
عملکرد

محمدباقر قالیباف، رئیس  مجلس شورای 
اســلامی پس از پایان رسیدگی به برنامه ها و 
صلاحیت وزرای پیشــنهادی دولت چهاردهم 
و اعــلام رای اعتماد مجلس بــه همه وزرای 
پیشنهادی در سخنانی گفت: »به دولت عزیز 
رئیس جمهور و وزرا هم پیشاپیش هفته دولت 
و هم مســئولیتی که بر دوش گرفتند تبریک 

می گویم.
وی افــزود: مجلس بــه وظیفه خود عمل 
کرد و همان طور که ریاست محترم جمهور در 
آخرین دفاع خود نکاتی را فرمودند ان شــاءالله 
با همــکاری و همراهی دولــت و مجلس در 
همه عرصه ها بــا همدلی و وفاق که ثمره این 
هماهنگی و همکاری است ارزش افزوده ای در 
حل مشکلات مردم باشد و مردم و ایران عزیز 

ما از ثمره این همکاری بهره مند شوند.
رئیس  مجلس از همه خبرنگاران، عکاسان، 
رسانه ملی، مســئولان و همکاران در مجلس 
شورای اسلامی که در این مدت پوشش جلسات 
صلاحیت وزرای پیشنهادی را بر عهده داشتند، 
تشکر و قدردانی کرد و پیش از به صدا درآوردن 
زنگ پایان جلســه مجلس گفت: جلسه بعدی 
صحن مجلس شورای اسلامی ساعت 7:۴5 روز 

یکشنبه 25 شهریور خواهد بود.
پزشکیان:اینهمکاریمجلسرا
پشتوانهایبرایادامهراهدولت

دراجرایبرنامههامیدانم
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در پیامی 
خطاب با رئیس مجلس شورای اسلامی استقبال 
بسیار خوب نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت وزرا در 
کمیسیون های تخصصی و ارائه نقطه نظرات و 

دغدغه های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف 
درباره هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و 
در نهایت رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی 
را  شایسته قدردانی دانست و تاکید کرد:  این 
سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه 
ارزشــمندی برای ادامــه راه دولت در اجرای 
برنامه ها و وعده های داده شــده در این شرایط 

خطیر می دانم.
متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است :

بسمه تعالی
جناب آقای دکتر قالیباف

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی
با سلام و تحیت

دولت وفاق ملی براســاس وعده های داده 
شده، پس از مشورت با مقامات عالی سیاسی و 
اجرائی کشور و نظرخواهی از گروه های مختلف 
سیاســی، اجتماعی، فرهنگی، و با اخذ نظرات 
نخبگان و صاحبنظران، وزرای پیشنهادی را به 
مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه مأموریت 
خود برنامه های دولت چهاردهم برای توسعه و 
اعتلای ایران عزیز را محقق ســازند. استقبال 
بسیار خوب نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی از وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت 
وزرا در کمیســیون های تخصصی و ارائه نقطه 
نظــرات و دغدغه های ارزشــمند نمایندگان 
موافــق و مخالــف درباره هر یــک از وزرا در 
صحن علنی مجلــس و در نهایت رأی اعتماد 
 بالا به وزرای پیشــنهادی شایســته قدردانی

است.
اینجانب رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت 
به وزرای پیشــنهادی را یک سرمایه اجتماعی 
و تکمیل کننده رویکــرد دولت در ایجاد وفاق 
ملی در کشــور دانسته و این سطح از همدلی 
و همکاری مجلس را پشــتوانه ارزشــمندی 
بــرای ادامــه راه دولت در اجــرای برنامه ها و 
 وعده های داده شــده در این شــرایط خطیر 

می دانم.
در پایان بار دیگر از حسن اعتماد و همراهی 
مسئولانه جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس 
شــورای اسلامی با دولت چهاردهم در انتخاب 
همکاران خود سپاسگزاری می کنم و از درگاه 
پروردگار مهربان بــرای همگان آرزوی توفیق 

روزافزون دارم.

آیت الله جنتی:

رژیم صهیونیستی مساجد و به ویژه مسجدالاقصی را 
بزرگ ترین سنگر مقابل خود می بیند

محسن رضایی:

 اقدامات ایران در پاسخ به اسرائیل حساب شده خواهد بود

دبیر شورای نگهبان گفت: بزرگ ترین 
ســنگری کــه رژیم صهیونیســتی در 
مقابــل خود می بیند مســاجد و به ویژه 
مقدسی  مفاهیم  که  است  مسجدالاقصی 
ماننــد مقاومت در برابر ظالم را در جامعه 

زنده نگه  می دارند.
آیت الله احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان 
با اشــاره به ســالروز آتش زدن مسجدالاقصی 
توسط عمال رژیم غیرقانونی صهیونیستی که به 
عنوان روز جهانی مسجد نامگذاری شده است، 
گفت: واقعیت این است که رژیم صهیونیستی 
بزرگ ترین سنگری که در مقابل خود می بیند 
مساجد و به ویژه مسجدالاقصی است که مفاهیم 
مقدسی مانند مقاومت در برابر ظالم را در جامعه 

زنده نگه می دارند.
وی با بیان اینکه در جهان اســلام مساجد 

همواره منشــأ حرکت های بــزرگ بوده اند، در 
همین رابطه اضافه کرد: شاید بارزترین مثال در 
دوران معاصر، نقش مساجد در پیروزی انقلاب 
اســلامی و همچنین در دفاع مقدس باشد که 

حقیقتا نقش بسیار مؤثری بوده است.
دبیر شورای نگهبان ادامه داد: شکل گیری 
سبک زندگی اســلامی در جامعه، بدون ایفای 
نقش مســاجد بسیار مشکل و چه بسا ناشدنی 
اســت و در این جهت هیچ سازمانی نمی تواند 
جایگزین مســجد شــود. آیت الله جنتی تاکید 
کرد: اگر مساجد به محل طرح مطالبات قانونی 
مردم تبدیل شــوند ارتباط بین مردم و مساجد 

مستحکم تر خواهد شد. 
وی با اشــاره به در پیش بودن هفته دولت 
اظهار داشــت: این هفته فرصت مناسبی است 
برای دستگاه های اجرائی تا با تعامل و ارتباط با 

مــردم، گزارش های دقیق و صادقانه از اقدامات 
خود ارائه کنند.

دبیر شورای نگهبان خاطرنشان کرد: واقعیت 
این اســت که گســتردگی و تنوع وظایفی که 
دســتگاه های اجرائی برعهده  دارند و اقداماتی 
که انجام می دهند به درستی برای مردم تبیین 
نشده و هر کسی فقط از خدماتی که در اطراف 
او ارائه می شود اطلاع دارد و از سایر خدماتی که 
در نقاط دیگر کشور ارائه می شود مطلع نیست 
و این عدم اطلاع گاهی به این برداشت منتهی 

می شود که خدمتی صورت نمی گیرد.
آیت الله جنتی گفت: تاریخ کشــور نشــان 
می دهد هر کسی با صداقت و مخلصانه به مردم 
خدمــت کند، مردم همــواره از او با احترام یاد 
می کنند و هر کســی مردم را ولی نعمت خود 

نداند چیزی جز بدنامی نصیبش نخواهد شد.

کشور  محاسبات  دیوان  کل  رئیس 
گفت: با تمام قدرت و قاطعانه در برابر 
شــکل گیری هرگونه فسادی خواهیم 

ایستاد.
جلسه هیئت عمومی دیوان محاسبات به 
ریاست سید احمدرضا دستغیب و با حضور 
دادستان، معاونین، مستشاران، حسابرسان 

کل و مدیران این نهاد نظارتی برگزار شد.
دستغیب در این جلســه با بیان اینکه 
رویکرد جدید در این نهاد نظارتی بر اساس 
عمل به برنامه تحولی و جامع چهار ســاله 
خواهد بود، خاطرنشــان کرد: با هماهنگی 
ارکان دیوان محاســبات مقرر شد تا ضمن 
احصای اصلاحات مــورد نیاز، برنامه جامع 
چهار ساله تحولی در این نهاد نظارتی تدوین 
شود که در امتداد سیاست های یکساله اخیر 

خواهد بود.
رئیس کل دیوان محاســبات کشور با 
بیان اینکه »لابی گــری«، »اعمال نفوذ« و 
»سوءاســتفاده« در این نهاد نظارتی هیچ 
جایگاهی ندارد، تاکید کرد: با تمام قدرت و 

قاطعانه در برابر شکل گیری هرگونه فسادی 
خواهیم ایستاد و به هیچ وجه کوتاه نخواهیم 
آمــد تا برنامه های تحولی در دوره جدید با 

جدیت هر چه بیشتر اجرائی شود.
به گزارش ایسنا به نقل از اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل دیوان محاســبات 
کشور، وی ادامه داد: دیوان محاسبات برای 
ورود نیروهــای مجرب، بنیه دار و برخوردار 
از ســلامت در این نهاد نظارتی برنامه ریزی 

خواهد کرد.
رئیس کل دیــوان محاســبات گفت: 
پیشــبرد امورات و اتخاذ تصمیمات در این 
نهاد نظارتی باید به افراد باکفایتی ســپرده 
شود که افزون بر دارا بودن توامان خصایصی 
همچــون تعهد و تخصص، دچــار تعارض 

منافع نباشند.
بــه  را  »خودنظارتــی«  دســتغیب، 
عنــوان گام نخســت ارزیابی برشــمرد و 
تاکید کــرد: دعــوت از صاحبنظران برای 
ارتقای برنامــه جامع چهار ســاله تحولی 
ایــن نهــاد نظارتــی از جملــه اقداماتی 

اســت که در دســتور کار خواهیم داشت.
دســتغیب، لازمــه اصــلاح ســاختار 
بودجه ریزی در کشــور را، حرکت از سمت 
»تفریغ بودجه« به »تدوین بودجه« دانست 
و تاکید کرد: با توجه به اینکه اخیراً احکام 
 بودجه 1۴0۴ کشــور صادر شــده اســت، 
جــا دارد تا مســئولان و دســت اندرکاران 
ســازمان برنامه و بودجه کشور با حضور در 
هیئت عمومی دیوان محاسبات، در جریان 
روند رســیدگی های این نهاد نظارتی قرار 
گرفته و سیاســت حرکــت از »تفریغ« به 
سمت »تدوین« بودجه را در پیش بگیرند.

در این جلسه، اصلاحیات تفریغ بودجه 
1۴02 کل کشور درباره »جزء 1 از بند »ک« 
تبصره 2« مبنی بر تکلیف دیوان محاسبات 
پیرامــون راه اندازی پایــگاه جامع مالی و 
گردآوری اطلاعــات بودجه ای و همچنین 
»اجــزای 1 و 3 از بند »الف« تبصره 1۴« 
در خصوص منابع قانون هدفمندی یارانه ها، 
مورد بحث و بررسی مستشاران و حسابرسان 

کل قرار گرفت.

 فرمانده کل ســپاه پاســداران در دوران 
دفاع مقد گفت: ایران پیامدهای اقدام خود در 
برابر رژیم صهیونیستی را بررسی کرده  و اجازه 
نمی دهد نتانیاهو که در حال فرو رفتن به باتلاق 

است از این شرایط بیرون آید.
»محسن رضایی« عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظــام در گفت وگــو با یک رســانه آمریکایی درباره 

تحولات اخیر منطقه صحبت کرد.
رضایی در گفت وگو با شــبکه سی ان ان در پاسخ 
به پرسشی مبنی بر اینکه آیا ایران در پی ترور شهید 
»اســماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاســی حماس در 
تهران، به اسرائیل حمله تلافی جویانه می کند، گفت: 
ایــران در زمان و مکان مناســب اقدام خواهد کرد و 
بر اســاس ماده 51 منشور ســازمان ملل حق داریم 
از خود دفاع کنیم. اگر پاســخ داده نشود شرارت های 
رژیم صهیونیستی ادامه خواهد داشت، بنابراین پاسخ 

داده خواهد شد.
به گزارش ایســنا، وی در پاســخ به این پرسش 
که حملــه چگونه خواهد بود و ایــران چقدر قدرت 
دارد، تاکید کرد: پاسخ سؤال شما پس از اقدام ایران 

مشخص خواهد شد.
فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در دوران 
جنگ تحمیلی ادامه داد: مشکل بزرگ امروز منطقه 
ما این اســت که آمریــکا تمام راه های سیاســی و 
حقوقی برای مهار اســرائیل را بسته است. امروز در 
غزه بزرگ ترین جنایت های بشری در جریان است و 
بیش از بمب های جنگ جهانی دوم بر سر مردم غزه 
بمب ریخته شــده است. از هر 30 فلسطینی یک تن 
بمب بر سرش فرود آمده است و ده ها هزار نفر شهید 

و زخمی شده اند.
رضایی در پاســخ به این پرسش که راه حل ایران 
برای تبدیل نشــدن پاســخ به رژیم صهیونیســتی 
به جنگی بــزرگ در منطقه چیســت، تصریح کرد: 

پیامدهــای اقــدام خود را بررســی کرده ایم و اجازه 
نمی دهیــم نتانیاهو که در حــال فرو رفتن به باتلاق 
است از این شرایط بیرون آید. اقدامات ایران حساب 

شده خواهد بود.
سیاستخارجیآمریکادربارهمنطقه
درتلآویوطراحیمیشودنهواشنگتن

وی در پاسخ به این پرسش که پیام شما به آمریکا 
به عنوان مهم ترین حامی اسرائیل چیست، اظهار کرد: 
به آمریکایی ها می گوییم عاقل باشند. آنها باید به این 
مســئله فکر کنند چرا در خاورمیانه منفور هستند؟ 
نتیجه لشکرکشی به عراق و افغانستان چه بود؟ نتیجه 
حمایت های بی رویه از اسرائیل چه بوده است؟ نتیجه 
فشار به ایران و تحریم ایران چه بود؟ آمریکا به کدام 

یک از اهداف خود در منطقه دست یافته است؟ 
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام ادامه داد: 
واقعیتی که آمریکا باید با آن مواجه شــود و بپذیرد 
این است که باید در سیاست های خود در خاورمیانه 
بازنگری کند. سیاســت خارجی آمریکا در خاورمیانه 
در واشنگتن تدوین نمی شود بلکه در تل آویو تدوین 
و طراحی می شــود و مقامات کاخ ســفید آن را اجرا 
می کنند. درواقع، اسرائیل دستور می دهد و آمریکا اجرا 

می کند. این چیزی جز تحقیر قدرت آمریکا نیست.
رضایی تاکید کرد: در چنین شرایطی آمریکا حتی 
نمی تواند یک بازیگر قابل اتــکا برای دیگر متحدان 
خود باشــد. به همین دلیل عربستان، ترکیه و سایر 
شــرکای آمریکا در منطقه به ســمت روسیه و چین 
گرایش بیشتری پیدا کرده اند و دیگر به آمریکایی ها 

اعتماد ندارند.
وی یادآور: واشنگتن نمی تواند از یک سو خواستار 
کاهش تنش باشــد و در مقابل، از منبع اصلی تنش 
یعنی اســرائیل حمایت تمام قد کند. شما نمی توانید 
واقعیت قدرت جمهوری اســلامی ایــران را نادیده 
بگیرید. ایران به لحاظ تاریخی و ژئوپلیتیکی بازیگری 

پرنفــوذ و قدرتمند اســت. ما در منطقــه در مقابل 
تجــاوزات صدام به ایران و کویــت و ایضا در مقابل 
تروریسم در ســوریه و عراق و افغانستان ایستادیم و 
تامین صلح و امنیت در منطقه را وظیفه خود می دانیم. 
آمریکا نباید در مقابل نقش صلح و امنیت سازی ایران 

در منطقه بایستد.
بایددرغزهآتشبسشود

ونتانیاهو،محاکمه
فرمانــده کل ســپاه پاســداران در دوران جنگ 
تحمیلی در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه نظر وی 
درباره تهدید ایران از ســوی آمریکا درباره پیامدهای 
گســترده در صورت حمله به اســرائیل، اظهار کرد: 
آمریکای امروز، آمریکای گذشــته نیســت. آنها در 
اوکراین، تایوان و در دریای ســرخ درگیر هســتند و 
قادر به باز کردن جبهه جدیدی علی الخصوص در برابر 
ایران نیست که توانایی بالایی در آسیب  زدن به آمریکا 
دارد و فرماندهان آمریکایــی این را خوب می دانند، 
لذا از درگیری با ایران خودداری می کند و ســربازان 
آمریکایی هم روحیه درگیری با ایران را ندارند، اما به 
هر حال ما آماده ایم و به هر اقدامی پاسخ می دهیم.

وی در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه تدبیر 
 ایران برای حمله شــدید و بازدارنده که در عین حال 
منجر به جنگ گسترده نشــود چیست، اظهار کرد: 
این موضــوع پس از اقدام مشــخص خواهد شــد. 
موضوع مهم، آتش بس و پایــان خونریزی و جنایت 
رژیم اشــغالگر اســرائیل اســت و اگر همان ابتدای 
تجاوز رژیم صهیونیســتی، آمریکا، اســرائیل را وادار 
به آتش بس می کرد، جنگ گســترده نمی شد. عامل 
این اتفاق آمریکا و اســرائیل هســتند. باید آتش بس 
اتفــاق بیفتد و نتانیاهو تحویــل دادگاه بین الملل و 
مجازات شــود. رضایی در پاســخ به این پرسش که 
آیا به مذاکرات آتش بس خوشبین است، گفت: مانع 
اصلــی مذاکرات، نتانیاهو و کابینه تندرو او اســت و 
آنها حتــی طرح بایدن که مــورد قبول حماس بود 
 را نپذیرفتنــد و با این شــرایط به آینــده مذاکرات 

خوشبین نیستم.
کشورهایمنطقه

قادربهتشکیلاتحادیهامنیتهستند
وی در پاســخ به این پرسش که با توجه به روی 
کار آمدن دولت جدید در ایران و شــرایط حســاس 

منطقه، آیا مسعود پزشکیان از پس شرایط برخواهد 
آمد، تصریح کرد: بنده به آقای پزشــکیان امیدوارم، 
ایشان گروه های مختلف را در انتخابات جذب کردند 
و در هماهنگی با رهبر و مجلس و قوه قضائیه هستند. 

به دولت ایشان خوش بین و امیدوار هستم.
رضایی یادآور شــد: بحرانی که اسرائیل در غرب 
آسیا شروع کرده است، اگر کنترل نشود پایان خوبی 
نخواهد داشت. بنای ایران بر جنگ نیست اما با قدرت 
از خود دفاع خواهد کرد. معتقدیم ساختارهای امنیتی 
برآمده از نظام دوقطبی زمان جنگ سرد کارآمد نیست 
و آمریکا نباید مانع امنیت جمعی کشورهای غرب آسیا 
شود چراکه کشورهای منطقه قادر به تشکیل اتحادیه 
امنیت هستند و دخالت آمریکا و اروپا مانع این موضوع 
اســت. وی در پاسخ به این پرسش که آیا کشورهای 
منطقه از جمله امارات که به پیمان ابراهیم پیوسته اند 
و متحد آمریکا هســتند، اتحادیه امنیتی مورد اشاره 
وی را خواهند پذیرفت، گفت: تنها راه امنیت منطقه 
اتحاد اســت. همان طور که شاهد هستیم راهکارهای 
دیگر از جمله توافق ابراهیم شکســت خورده و گواه 

آن، وضع امروز منطقه است.

دستغیب: 

 با تمام قدرت و قاطعانه 
در برابر شکل گیری هرگونه فسادی خواهیم ایستاد

عزاداری هیئت های دانشجویی در محضر رهبر انقلاب
مراسم قرائت زیارت اربعین و اقامه  عزای حسینی صبح یکشنبه- 4 شهریور 14۰3- با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار می شود.

جمعی از هیئت های دانشــجویی سراســر کشور صبح روز یکشــنبه همزمان با روز اربعین پس از تجمع در مسجد دانشگاه تهران به صورت دسته 
عزاداری به سمت حسینیه امام خمینی حرکت کرده و در محضر حضرت آیت الله العظمی خامنه ای عزاداری می کنند.

ساری- خبرنگار کیهان:
 واحد 4 بخار نیروگاه شــهید 
سلیمی نکا پس از انجام تعمیرات 
غیرمترقبه در شرایط سخت کاری 
کشور  برق  سراســری  شبکه  به 

پیوست.
مدیریــت  شــرکت  مدیرعامــل 
تولیدبرق نکا گفت: واحد ۴ بخار نیروگاه 
شــهید ســلیمی نکا با ظرفیت نامی 
۴۴0 مگاوات پــس از انجام تعمیرات 

غیرمترقبه در شرایط سخت کاری به 
شبکه سراســری برق کشور پیوست. 
نورالله ادبی فیروزجائی افزود: این واحد 
به منظور پیشگیری از نشتی آب و بخار 
در بویلر )دیگ بخار( با هماهنگی مرکز 
کنترل شبکه برق کشور از مدار تولید 
خــارج و تحت تعمیــرات غیرمترقبه 

قرار گرفت.
وی ابراز داشــت: بــا توجه به نیاز 
شدید شــبکه در شرایط پیک مصرف 

بــرق، پس از خروج واحــد و اقدامات 
اولیه جهت خنک کاری بویلر، به دلیل 
حساســیت زمانی و ضرورت بازگشت 
سریع واحد به مدار تولید، فعالیت های 
فشــرده تعمیراتی در شــرایط دشوار 
و گرمای نفســگیر، همــراه با رطوبت 
شــدید محیط کار در اسرع وقت آغاز 
و پــس از تعویض 3 لولــه رهیت 2، 
ترمیــم 2 لوله پنجره  های لترالپس در 
 مجموعه بویلر و تعویض لوله انتقال آب 

میک آپ )آب دمیــن مصرفی واحد( 
و انجام ســایر فعالیت های برنامه ریزی 
شده در خروج واحد، پس از 2۹ ساعت 
تلاش مداوم همــکاران در کوتاه ترین 
 زمان ممکــن، مجدد به مــدار تولید 

بازگشت. 
نیروگاه شــهید  بخار  واحد هــای 
ســلیمی نکا بــه عنــوان بزرگ ترین 
واحد های بخار در کشور نقش مؤثری 

در پایداری شبکه برق کشور دارند.

واحد 4 بخار نیروگاه نکا به مدار تولید بازگشت


